
 

 
 

                 

Seminář: Otevřený přístup v programu EXCELES 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) ve spolupráci s Národní technickou knihovnou 

(NTK) připravuje Informační seminář k otevřenému přístupu v programu EXCELES pro koordinátory, 

řešitele i spoluřešitele a případně další zájemce o tuto problematiku.  

Cílem semináře je představit smluvní podmínky a poskytnout praktická doporučení pro plnění 

požadavků na otevřenost výsledků a správu výzkumných dat v programu EXCELES. 

Na semináři budou přednostně zodpovězeny dotazy zaslané poskytovateli předem  
na kontaktní emailovou adresu programu LX (programLX@msmt.cz), a to nejpozději  
do 2. května 2023. V předmětu zprávy uveďte prosím označení „LX-seminar-OA-2023“, aby bylo 
zajištěno přednostní zpracování a zodpovězení dotazů. 

 

Seminář se uskuteční 

Kdy: v pátek 12. května 2023 od 09:00 do 11:30 hodin  

Kde: online (Zoom meeting) 

Program 

● Požadavky na postupy otevřené vědy – Eva Hnátková 

● APC poplatky, volné tokeny pro APC v rámci transformačních smluv – Jiří Jirát 

● Repozitáře, metadata a trvalé identifikátory – Petra Černohlávková 

● Správa výzkumných dat, FAIR principy a DMP – Martin Schätz  

● Nejčastější dotazy 

● Prostor pro volnou diskusi, otázky a odpovědi 

Lektoři: Eva Hnátková, Jiří Jirát, Petra Černohlávková, Martin Schätz  

 

Účast na semináři je možná pouze po předchozí registraci. 
  
Registrace účastníků bude ukončena v 10:00 hod dne 9. května 2023. Zaregistrovaní účastníci 

obdrží příslušný odkaz na online schůzku na kontaktní emailovou adresu uvedenou při registraci.  

 

Registrační formulář  

 
S ohledem na zajištění rovných podmínek pro všechny podpořené projekty budou následně informace 

poskytnuté na semináři (prezentace, vznesené dotazy a odpovědi) zveřejněny na webových stránkách 

programu EXCELES. Poskytovatel si vyhrazuje právo tímto způsobem zodpovědět pouze obsahově 

relevantní dotazy, a dále doplnit ty dotazy, na které nebude možné z technických, časových či jiných 

důvodů odpovědět v průběhu semináře. 

Seminář je zdarma – za podpory NTK projektu Národní centrum pro informační podporu výzkumu, 

vývoje a inovací (NCIP VaVaI). 

mailto:programLX@msmt.cz
https://forms.office.com/e/h0Q9CU8tNV
https://forms.office.com/e/h0Q9CU8tNV
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/program-exceles-komponenta-5-1-narodniho-planu-obnovy
https://ncip.techlib.cz/projekt

